[image: image1.png]

               АДМИНИСТРАЦИЯ   СУХОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
               ТАСЕЕВСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.07.2013 г.                                с. Сухово                                                № 39А
О проведении публичных слушаний
Руководствуясь ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие градостроительного кодекса Российской Федерации», Уставом Суховского сельсовета Тасеевского района Красноярского края, с целью выявления и учёта мнения населения проживающего на территории муниципального образования «Суховский сельсовет Тасеевского района Красноярского края» по внесению изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования Суховский сельсовет (с.Сухово, д.Бурмакино, д.Верх- Канарай, с.Караульное, д.Новобородинка, д.Струково) Тасеевского района Красноярского края,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить на 03.09.2013 года в 14 часов 00 минут по местному времени проведение публичных слушаний в административном здании муниципального образования «Суховский сельсовет Тасеевского района Красноярского края» (с. Сухово, ул. Пролетарская, 7) по следующим вопросам:

1.1. Внесение изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования Суховский сельсовет (с.Сухово, д.Бурмакино, д.Верх- Канарай, с.Караульное, д.Новобородинка, д.Струково) Тасеевского района Красноярского края.
1.1.1. По предложению администрации Суховского сельсовета от 27.06.2013 г. в статье 21 «Зона жилой усадебной застройки - Ж.1» раздела 3 «Градостроительный регламент» изменить пределы площади земельного участка, предназначенного для строительства усадебного жилого дома на – от 400 кв.м до 5000 кв.м.

1.1.2. По предложению администрации Суховского сельсовета от 27.06.2013 г. в статье 21 «Зона жилой усадебной застройки - Ж.1» раздела 3 «Градостроительный регламент» изменить минимальное расстояние от границ смежного земельного участка до основного строения на – не менее 3 м., до построек для содержания скота и птицы на – не менее 3 м.

1.1.3. По предложению администрации Суховского сельсовета от 27.06.2013 г. в статье 21 «Зона жилой усадебной застройки - Ж.1» раздела 3 «Градостроительный регламент» заменить строчку «расстояние от окон жилых помещений дома до дворовых туалетов – от 8 до 10 м.» на строчку «при отсутствии централизованной канализации расстояние от стен соседнего дома необходимо принимать не менее 12 м., до источника водоснабжения (колодца) – не менее 25 м.»

1.1.4. По предложению администрации Суховского сельсовета от 27.06.2013 г. в статье 21 «Зона жилой усадебной застройки - Ж.1» раздела 3 «Градостроительный регламент» изменить отступ от красной линии на – не менее 3 м.

1.1.5. По предложению администрации Суховского сельсовета от 27.06.2013 г. в статье 21 «Зона жилой усадебной застройки - Ж.1» раздела 3 «Градостроительный регламент» изменить высоту ограждения земельных участков на – не более 2 м.

1.1.6. По предложению администрации Суховского сельсовета от 27.06.2013 г. в статье 21 «Зона жилой усадебной застройки - Ж.1» раздела 3 «Градостроительный регламент» добавить строчки:

«-площадь, занимаемая объектами, размещение которых настоящей статьей определено в качестве вспомогательных видов разрешенного использования и условно разрешенных видов использования, не должна превышать 10 % площади квартала, иного элемента планировочной структуры зоны жилой усадебной застройки»;

«- расстояние от одно-, двух-, трех-, четырех квартирных жилых домов и хозяйственных построек на приусадебном земельном участке до жилых домов и хозяйственных построек на соседних земельных участках»;

«-в соответствии с противопожарными требованиями от 6м до 15 м  в зависимости от степени огнестойкости зданий»;

«- в условиях выборочного строительства в существующей усадебной застройке возможно размещение строящихся жилых домов в глубине участка, с отступом от линии регулирования существующей застройки, обеспечивающим противопожарные разрывы».

1.1.7. По предложению администрации Суховского сельсовета от 27.06.2013 г. в статье 24 «Зона административно-делового, общественного и коммерческого назначения - ОД.1» раздела 3 «Градостроительный регламент» добавить строчку: «Запрещается: - строительство объектов делового и культурного видов использования без устройства парковок для легкового автомобильного транспорта».

1.1.8. По предложению администрации Суховского сельсовета от 27.06.2013 г. в статье 25 «Зона объектов образования - ОД.2» раздела 3 «Градостроительный регламент» добавить строчки:

«Требуется: - функциональное зонирование территории»;

«Запрещается: - уменьшение  размеров  выделенных земельных участков  образовательных учреждений высшего, среднего, профессионального образования;  - размещение зданий и сооружений, функционально не связанных с обучением и проживанием».

1.1.9. По предложению администрации Суховского сельсовета от 27.06.2013 г. в статье 26 «Зона объектов здравоохранения - ОД.3» раздела 3 «Градостроительный регламент» добавить строчки:

«Предельные параметры разрешенного строительства: - расстояние от лечебных корпусов до красной линии застройки – не менее 30 метров; - расстояние от лечебных корпусов до жилых зданий – не менее 30-50 метров; - расстояние на территории зоны от временных стоянок автотранспорта индивидуального пользования до главного входа в стационар - не менее 40 м»;

«Требуется: - обязательное согласование выбора земельного участка с органами санитарно - эпидемиологического надзора; -  разделение территории зоны на функциональные зоны, с расположением в них домов, корпусов, сооружений; - озеленение, благоустройство и огораживание в соответствии с санитарно – эпидемиологическими техническими регламентами; - твердое покрытие подъездных путей, проездов и пешеходных дорожек зоны»;

«Запрещается: - уменьшение размеров предоставленных земельных участков для больничных, оздоровительных комплексов и использование их территорий не по назначению; - расположение посторонних учреждений, жилья, а также размещение построек и сооружений, не связанных функционально с лечебным учреждением; - прохождение транзитных высоковольтных ЛЭП 110 кв и выше над территорией зоны».

1.1.10. По предложению администрации Суховского сельсовета от 27.06.2013 г. в статье 28 «Зона производственно-коммунальных предприятий III класса опасности - П.1» раздела 3 «Градостроительный регламент» добавить строчки:

«Запрещается: - строительство новых предприятий выше III класса вредности; - реконструкция и перепрофилирование существующих объектов производства с увеличением вредного воздействия на окружающую среду; - строительство и расширение жилья, зданий и объектов здравоохранения, рекреации, любых детских учреждений».

1.1.11. По предложению администрации Суховского сельсовета от 27.06.2013 г. в статье 29 «Зона производственно-коммунальных предприятий IV - V класса опасности - П. 2» раздела 3 «Градостроительный регламент» добавить строчки:

«Предельные параметры разрешенного строительства: - ширина санитарно-защитных зон предприятий и коммунальных объектов IV и V класса вредности, складских объектов, баз, сооружений инженерно-транспортной инфраструктуры - от 50 м  до 100 м»;

«Запрещается: - строительство предприятий и коммунальных объектов выше IV и V класса вредности; реконструкция и перепрофилирование существующих производств и объектов коммунального назначения с увеличением вредного воздействия на окружающую среду; - строительство и расширение жилья, зданий и объектов здравоохранения, рекреации, любых детских учреждений».

1.1.12. По предложению администрации Суховского сельсовета от 27.06.2013 г. в статье 31 «Зона рекреационная – P» раздела 3 «Градостроительный регламент» добавить строчку: «Запрещается: - строительство  жилых домов, сооружений и объектов  зданий общественно-делового, культурно-бытового, коммунального и производственного назначения, несанкционированная рубка зеленых насаждений».

1.1.13. По предложению администрации Суховского сельсовета от 27.06.2013 г. в статье 32 «Зона естественного ландшафта - Л» раздела 3 «Градостроительный регламент» добавить строчку: «Запрещается: - размещение производственных, складских зданий и сооружений,  оказывающих  вредное  воздействие на окружающую среду; - размещение жилых домов; - размещение крупных коммуникационных объектов, нарушающих  целостность ландшафта и препятствующих обеспечению его функций; -  неконтролируемые рубки, сведение  лесных угодий под строительство».
2. Создать комиссию по организации и проведению публичных слушаний в составе:
	Председатель комиссии
	И.И. Северенчук (по согласованию)

	Заместитель председателя комиссии
	Г.В.Ермакова

	Секретарь комиссии
	И.А. Ситникова (по согласованию)

	Члены комиссии:
	А.Н.Затулин;

	А.П.Полещук;

	М.И.Боровков.

3. Комиссии по организации и проведению публичных слушаний:
3.1. Организовать приём письменных заявлений на участие в публичных слушаниях от жителей района;
3.2. Подготовить и опубликовать информационное сообщение о дате, времени, месте проведения публичных слушаний;
3.3. При обращении заинтересованных лиц разъяснять порядок проведения публичных слушаний;
3.4. Подготовить и опубликовать решение (результативная часть протокола) публичных слушаний.
4. Письменные заявления на участие в публичных слушаниях принимаются по адресу: Красноярский край, с. Сухово, ул. Пролетарская, 7.

Приём письменных предложений и заявлений прекращается в 16 часов 00 минут в день, предшествующий дню проведения публичных слушаний.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6.Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в печатном издании «Ведомости Суховского сельсовета».
Глава Суховского сельсовета                                                         Г.В.Ермакова
PAGE
1